
STRAND-EXPRESS  
zwischen Strand und Zentrum in Otterndorf
Genießen Sie die gemütliche Fahrt mit dem Strand-Express  
zwischen „Spiel- & Spaß-Scheune“, Strand und dem historischen 
Zentrum Otterndorfs. Sie können an allen Haltestellen ein- oder 
aussteigen und unterwegs erhalten Sie Informationen über die 
Sehenswürdigkeiten und Geschichte Otterndorfs.

Preise CUXLINER Strand-Express

einfache Fahrt hin & zurück

Kinder bis 2 Jahre frei frei

Kinder bis 11 Jahre 1,00 € 2,00 €

Personen ab 12 Jahre 2,00 € 4,00 €

Familienkarte (2 Erw. & 3 Kinder) 5,00 € 10,00 €

Hund 1,00 € 2,00 €

Bei Sturm, Sturmflut, Eisglätte oder technischen Störungen können  
Verspätungen auftreten oder Fahrten ganz ausfallen!

SPAR- PREISE

2
CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven

Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

Saison 2022



STRAND-EXPRESS

Preise CUXLINER Strand-Express

einfache Fahrt hin & zurück

Kinder bis 2 Jahre frei frei

Kinder bis 11 Jahre 1,00 € 2,00 €

Personen ab 12 Jahre 2,00 € 4,00 €

Familienkarte (2 Erw. & 3 Kinder) 5,00 € 10,00 €

Hund 1,00 € 2,00 €

Bei Sturm, Sturmflut, Eisglätte oder technischen Störungen können  
Verspätungen auftreten oder Fahrten ganz ausfallen!

Fahrplan CUXLINER Strand-Express
täglich

April 14.–30.

Mai 1., 6.–8., 13.–15., 20.–22., 26.–28.

Juni 3.–7., 10.–12., 17.–19., 24.–26., 28.–30.  

Juli 1.–3., 5.–10., 12.–17., 19.–24., 26.–31.

August 2.–7., 9.–14., 16.–21., 23.–27., 30., 31.  

September 2.–4., 9.–11., 16., 23.–25., 30.  

Oktober 2., 3., 7.–9., 11.–16., 18.–23., 25.–29.  

Strand –> Zentrum

Spiel- & Spaß-Scheune 10.15 11.15 12.15 14.15 15.15 16.15 17.15*

Deichstraße 10.18 11.18 12.18 14.18 15.18 16.18 17.18*

Strandpromenade 10.23 11.23 12.23 14.23 15.23 16.23 17.23*

Seglerhafen 10.27 11.27 12.27 14.27 15.27 16.27 17.27*

Jugendherberge 10.29 11.29 12.29 14.29 15.29 16.29 17.29*

Muschelplatz 10.32 11.32 12.32 14.32 15.32 16.32 17.32*

Tourist-Information 10.36 11.36 12.36 14.36 15.36 16.36 17.36*

Kirchplatz 10.38° 11.38° 12.38° 14.38 15.38 16.38 17.38*

Zentrum –> Strand

Kirchplatz 10.45° 11.45° 12.45° 14.45 15.45 16.45 17.45*

Bahnhof 10.48° 11.48° 12.48° 14.48 15.48 16.48 17.48*

Sole-Therme 10.52 11.52 12.52 14.52 15.52 16.52 17.52*

Muschelplatz 10.55 11.55 12.55 14.55 15.55 16.55 17.55*

Jugendherberge 10.58 11.58 12.58 14.58 15.58 16.58 17.58*

Seglerhafen 11.00 12.00 13.00 15.00 16.00 17.00 18.00*

Strandpromenade 11.04 12.04 13.04 15.04 16.04 17.04 18.04*

Deichstraße 11.08 12.08 13.08 15.08 16.08 17.08 18.08*

Spiel- & Spaß-Scheune 11.10 12.10 13.10 15.10 16.10 17.10 18.10*

*Ab dem 7. 10. entfällt die letzte Abfahrt.

°�Freitags fährt die Bahn aufgrund des Wochenmarktes um 10.45 Uhr,  
11.45 Uhr und 12.45 Uhr NICHT ab Kirchplatz, sondern ab Tourist-Information 
und um 10.48 Uhr, 11.48 Uhr und 12.48 Uhr NICHT ab Bahnhof!

Am 30.4. fährt die Bahn nur bis 17.10 Uhr. 
Am 2.7. fährt die Bahn nur bis 17.38 Uhr. 

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

Saison 2022



Spiel- und 
Spaß-Scheune

Deichstraße

Strandpromenade

Seglerhafen

Otterndorf

Jugendherberge

Muschelplatz

Sole-Therme

Tourist
Info

Kirchplatz

Bahnhof

E L B E

P

G
es

ta
ltu

ng
: D

ru
ck

er
ei

 W
öb

be
r ·

 w
w

w
.w

oe
bb

er
.d

e 
· D

ru
ck

: D
ru

ck
pa

rt
ne

r H
em

m
oo

r
Al

le
 A

ng
ab

en
 in

 d
ie

se
m

 P
ro

sp
ek

t o
hn

e 
G

ew
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 v
or

be
ha

lte
n.

Strand-Express Otterndorf
    – Streckenverlauf –

CUXLINER GmbH
Neue Industriestraße 14 · 27472 Cuxhaven

Telefon: 0 47 21 / 60  06  45 · Telefax: 0 47 21 / 60  06  46
info@cuxliner.de · www.cuxliner.de


